КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ j  CUi^hhl
р.п.Варгаши

№ 1дЧ

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского
района от 23 октября 2018 года №949 «О плате, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных организациях Варгашинского
района»

В целях уточнения Порядка взимания платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях Варгашинского района», утвержденного
постановлением Администрации Варгашинского района от 23 октября 2018
года №949, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации
Варгашинского района от 23 октября 2018 года №949 «О плате, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Варгашинского района»
следующие изменения:

1) абзац четырнадцатый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«6) прекращение или приостановление деятельности Образовательной

организации;»;
2) пункт 3 дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего

содержания:
«- период введения режима повышенной готовности, чрезвычайной

ситуации в соответствии с действующим законодательством.»;

3) абзацы пятнадцатый и шестнадцатый пункта 3 считать
соответственно абзацами шестнадцатым и семнадцатым пункта 3.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном
бюллетене «Варгашинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
апреля 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления по
социальной политике Администрации Варгашинского района.

В. Ф.Яков л ев